


22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 22/03/2023 29/03/2023 05/04/2023 12/04/2023 19/04/2023 26/04/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023 24/05/2023 31/05/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227481 Afif Fudin Al Hakim H √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 227460 Agnes Elisabet M. Muda H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 227482 Alif Marcellino Prabowo H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 227461 Anggi Ifana Putri H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 227483 Arya Romadhoni H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
6 227462 Ashra Meira Afriana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 227484 Birru Qoulan Karima H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 227464 Cindy Fingkan Renata H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 227485 Dicky Sandi Darmawan H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 227466 Dinda Ayu Nabila H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 227467 Elisa Laura Yunas H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
15 227487 Friska Dwi Jayanti H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 227488 Hari Pramono H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 227469 Hasna Salsabila H √ √ X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
18 227489 Irvan Filsen Sabelau H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
19 227470 Jasmine Kurniawati H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 227490 Krisna Eka Nurfauzi H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 227472 Lutfi Arifah H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 227491 Marselinus Ngailu Peita H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 227492 Muhammad Arsyad H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
26 227473 Nadilla Rizki Mareta H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
27 227474 Nisa Lara Santi H √ √ √ √ √ X X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
28 227475 Perjy Cipto Lunju H √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 227494 Prima Putra Perdana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 227106 Putri Anggraeni H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 227476 Rahma Asfa Asfiya H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 227495 Renoff Desthasona H √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 3 12 80  %
33 227496 Roni H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 227477 Sarni Kristina Lundara H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 227478 Siti Nadira H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
36 227497 Teguh Adi Wijaya H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
37 227479 Tia Septiani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
38 227480 Xenia Tantry Pranindya H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
39 227498 Yarib Niar Pasulle H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
40 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : French
Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : H S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : H MATA KULIAH : Foreign Language : French
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction
Uraian: Perkenalan dosen dengan 
mahasiswa, pembahasan kontrak kuliah, 
pengantar umum bahasa Prancis 
Perhotelan dan Pariwisata
Bab : Alphabet Francais
Uraian: 

Alphabet dan diftong dalam bahasa 
Prancis, memproduksi, membaca serta 
menjelaskan cara baca kosa kata bahasa 
Prancis
Bab : Se Presenter
Uraian: 

Memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis dasar.  Materi Bertanya dan
menjawab: kabar, nama, umur, 
pekerjaan, kebangsaan, tempat 
tinggal, dan
alamat asal. 

Bab : Praktik Se Presenter
Uraian: 

3 08/03/2023

2 01/03/2023

1 22/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Semua Mahasiswa diberikan 
kesempatan untuk mempraktikkan
memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis.  
Unsur-unsur yang dinilai: pelafan, 
kesesuaian antar kata dan kalimat, 
kelancaran pengucapan

Bab : Presenter Quelqu''''''''un
Uraian: 

Memperkenalkan orang lain 
berdasarkan data yang ada. 
Meliputi: nama depan, nama 
belakang,jenis kelamin,  umur, 
tempat tinggal, kebangsaan, 
pekerjaan, dan asal kota

Bab : Les Nombres 0-100
Uraian: 

Pembahasan angka 0-100 dalam 
bahasa Prancis.
Mahasiswa diminta menghafal 
bilangan 0-69

Bab : Les nombres et L''heure
Uraian: 

Bilangan 70 - 1.000.000

Mempelajari jam dalam bahasa Prancis 
(formal dan non-formal)
Bab : La Date
Uraian: 

7 05/04/2023

6 29/03/2023

5 22/03/2023

4 15/03/2023



Tanggal dalam bahasa Prancis. 
Meliputi: Hari, tanggal, bulan, tahun.

Mahasiswa diminta membuat latihan 
contoh tanggal; dalam bahasa Prancis
Bab : La Conjugaison
Uraian: 

Konjugasi verba berakhiran -ER. 
Mahasiswa mampu memahami dan 
membuat konjugasi verba -ER sehingga 
mampu membuat kalimat sederhana 
dalam bahasa Prancis. Contoh verba: 
parler, reserver, annuler
Bab : Ujian Tengah Semester
Uraian: 

Mahasiswa yang berhak mengikuti UTS: 
Memenuhi presensi kehadiran, 
mengumpulkan semua tugas, terlambat 15 
menit maksimal
Bab : La Conjugaison Verb Irregulier
Uraian: 

Konjugasi verba tidak beraturan. Tiga 
verba : aller, avoir, etre
Bab : La Civilisation Francaise (La Cuisine 
Francaise)
Uraian: 

11 03/05/2023

10 26/04/2023

9 19/04/2023

8 12/04/2023



 Masakan Prancis, meliputi: sejarah, jenis, 
etika
Bab : Direction 1
Uraian: 

Mempelajari arah dalam bahasa Prancis. 
Mahasiswa menerjemahkan petunjuk arah 
ke dalam bahasa Prancis. 
Bab : Direction 2
Uraian: 

Mempelajari arah dalam bahasa Prancis. 
Mahasiswa menerjemahkan petunjuk arah 
ke dalam bahasa Prancis. 
Bab : Kisi-Kisi UAS
Uraian: Evaluasi serta membahas kisi-kisi 
Ujian Akhir Semester15 31/05/2023

14 24/05/2023

13 17/05/2023

12 10/05/2023





No NIM NAMA Klas NILAI
1 227481 Afif Fudin Al Hakim H B
2 227460 Agnes Elisabet M. Muda H B
3 227482 Alif Marcellino Prabowo H B
4 227461 Anggi Ifana Putri H B
5 227483 Arya Romadhoni H B
6 227462 Ashra Meira Afriana H A
7 227484 Birru Qoulan Karima H B
8 227464 Cindy Fingkan Renata H A
9 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H A

10 227485 Dicky Sandi Darmawan H A
11 227466 Dinda Ayu Nabila H A
12 227467 Elisa Laura Yunas H A
13 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H B
14 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H B
15 227487 Friska Dwi Jayanti H A
16 227488 Hari Pramono H A
17 227469 Hasna Salsabila H A
18 227489 Irvan Filsen Sabelau H B
19 227470 Jasmine Kurniawati H B
20 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H A
21 227490 Krisna Eka Nurfauzi H A
22 227472 Lutfi Arifah H A
23 227491 Marselinus Ngailu Peita H B
24 227492 Muhammad Arsyad H B
25 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H B
26 227473 Nadilla Rizki Mareta H A
27 227474 Nisa Lara Santi H B
28 227475 Perjy Cipto Lunju H B
29 227494 Prima Putra Perdana H A
30 227106 Putri Anggraeni H A
31 227476 Rahma Asfa Asfiya H A
32 227495 Renoff Desthasona H B
33 227496 Roni H A
34 227477 Sarni Kristina Lundara H A
35 227478 Siti Nadira H A
36 227497 Teguh Adi Wijaya H B
37 227479 Tia Septiani H A
38 227480 Xenia Tantry Pranindya H A
39 227498 Yarib Niar Pasulle H A
40 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H A

Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : H S1 Pariwisata MATA KULIAH : Foreign Language : French




